Paměťová zařízení
Základní dělení:
Volatilita:
a. Volatilní – závislé na napájení – operační paměti, paměti typu NVRAM, cache paměti
b. Non-Volatilní – nezávislé na napájení – pevné disky, SSD disky, flash paměti
Přístup k datům:
a. S náhodným přístupem – RAM – Random Access – pevní disky, operační paměti, SSD disky,
flash paměti atd.

paměti
Doba
cyklu
I/O takt
sběrnice
Počet přenesených
dat během
sekundy
Časování
Označení
modulu
Propustnost
DDR3-800
100
MHz
10 ns 400 MHz 800 milionů CL5-6 PC3-6400 6,4 GB/s
DDR3-1066
133
MHz
7,5 ns 533 MHz

Počet
přenesených dat
během sekundy
Časování
Označení
modulu
Propustnost
DDR3-1375
171,875
MHz
5,82
ns
687,5
MHz
1,375 miliard
PC3-11000 11 GB/s
DDR3-1625
203,125
MHz
4,92
ns
812,5
MHz
1,625 miliard
PC3-13000 13 GB/s
DDR3-1866
233,25
MHz
4,29
ns
933 MHz 1,866 miliard
PC3-15000 15 GB/s
DDR3-1900
237,5
MHz
4,21
ns
950 MHz 1,9 miliard
PC3-15200 15,2 GB/s
DDR3-2000 250 MHz 4 ns 1 GHz 2 miliard
PC3-16000 16 GB/s
DDR3-2133
266,625
MHz
3,75
ns
1,067 GHz 2,133 miliard
PC3-17000 17 GB/s
Paměti typu flash – obecný typ pamětí zahrnující všemožné druhy a typy různých zařízení počínají
USB stick řešeními, přes paměťové karty do zařízení typu fotoaparát, kamera, mobilní telefon, dále
pro různá průmyslová zařízení, servery, disková pole atd.
Jedná se o elektronickou, non-volatilní paměť typu RAM-RWM určenou pro trvalé i dočasné ukládání.